^a Sequentes aliquot epistolæ ex genere sunt earum per quas episcopi olim, solemnissimis diebus Natalis Domini et Resurrectionis consalutare se invicem, et quam prospere festivitatem celebrassent, nuntiare solebant. Hujusmodi complures inter Theodoretii epistolæ in lucem nuper editas passim aspersæ leguntur, quæ morem hunc morisque causas, mutæ scilicet benevolentie caritatisque studium, repræsentant: ut epist. 4: *Ἐορταστικῶς συνήθως κερήμεθα γράμμασι*: Festivas de more litteras scripsimus. Et epist. 5: *Τῆς φιλίας τὸ μέτρον ἐτίνομεν, κατὰ νόμον τῆς ἰορτῆς*: Amicitie officio fungimur, ut festi lex postulat. Et epist. 26: *Τοῦτο γὰρ ὁ τῆς ἰορτῆς καὶ ὁ τῆς ἀγάπης παρακλιούται νόμος*: Hoc enim et festi et caritatis lex suadet. Denique hoc unum illarum fuit argumentum, quod ex epistola 56 videre est, quam integram, quia brevior, subjicimus. ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΗ. Ἀκμάζει μὲν ἔτι τὰ τῆς λύπης καὶ χαλεπῶς αὐτῶν προσβάλλει τῷ λογισμῷ, τὴν δὲ τῆς ἰορτῆς πληρῶσαι νόμον ὑπέλαβον δίκαιον. Αὐτίκα γοῦν καὶ τοῖς γράμμασι κέρημαι, καὶ τὴν εὐλαβίαν σου προσφθόγγομαι, καὶ τῆς ἀγάπης ἔκτινω τὸ χρῖος. *Urget quidem adhuc me tristitia, et mentem graviter concutit: attamen diei festi legem implere justum existimari. Nunc itaque, et scribo, et reverentiam tuam saluto, et caritatis debitum exsolvo.* Ex his patet, *ἰορταστικῶς*, hoc est festivas sive festales, ex eo dictas, quod festis diebus scriberentur: quo modo apud Alexandrinos *ἰορταστικαί* item nuncupatæ sunt epistolæ Paschales, Theophili, Cyrilli et aliorum pa-

quisitum diligentius repertumque pandatis: quod sine argumento artis, nec oratorio, invenietur pater et communis filius, quorum ingenia mallem præsentis tempore ut primus quam solus imbueris, hoc uno tantum vitio esse contentus. Qui tamen ex illo quo profuit uberi fonte doctrinæ jam nunc inter initia sua non minus quam litteras bibant, quod amicum attrahere magis studiis quam detrahere, et oratorem eloqui potius quam obloqui decet.

^a EPISTOLA LII.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS ^b VIVENTIULO EPISCOPO.

Festivitate sanctæ cumulus, quam prospere vestra intercessione transegimus, caritatis apicibus quos direxistis accrevit: et ob id multipliciter reddidit lætiores, quod Ecclesiam quæ ubique una est, unitas complectitur gaudiorum. Tribuat Christus, ut sicut anno præsentis desideria nostra felicibus completis indicis, ita quoque tempore secuturo visitationem semper optandam Viennensi Ecclesiæ conferatis.

EPISTOLA LIII.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS ^c GEMELLO EPISCOPO.

Litteras beatitudinis vestræ quas diuturnitas temporis fecerat desiderabiles, vicina festivitas reddidit gratiores, quam in Dei nomine prospere celebravimus, et a vobis commode transactam esse gaudemus. Orate illud semper Ecclesiæ catholicæ sanctorum suffragio provenire, quod Divinitas regulæ novit ac paci, salva in omnibus fraternitatis caritate congruere.